2

СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

РЕШЕНИЕ

от 20 февраля 2019 г. № 3

Об итогах проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Кургана и их проектов в 2018 году

В соответствии с Положением о Совете при Главе города Кургана по противодействию коррупции, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 20.10.2008 г. № 305, заслушав и обсудив информацию Администрации города Кургана и Курганской городской Думы об итогах проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Кургана и их проектов в 2018 году, Совет при Главе города Кургана по противодействию коррупции решил:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать аппарату Главы города и Курганской городской Думы, Администрации города Кургана:

2.1 продолжить на системной основе проведение антикоррупционной экспертизы проектов, а также ранее принятых нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Кургана

(срок – в течение 2019 г.);

2.2 продолжить на постоянной основе взаимодействие с прокуратурой города Кургана путем направления всех проектов муниципальных нормативных правовых актов города Кургана, предполагаемых к принятию, для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы

(срок – в течение 2019 г.);

2.3 организовать работу по своевременному мониторингу изменений действующего законодательства и приведению муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в том числе Устава муниципального образования города Кургана

(срок – в течение 2019 г.).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Администрацию города Кургана и Курганскую городскую Думу.

Председатель Совета,

Глава города Кургана                                                                        С.В. Руденко